²⁷ Tłumaczenie z języka łacińskiego Robert Sawa.

a

28.

+
 R^{me} in chrō Patre et Domine,
 Domine mihi gratiosissime

E heu, spes nrā. R^{ms} Dns meus, et Patronus benignissimus L.
 nonia Episcopus, VI Febr. mortuus est. Volebat R^{ma} D. sua
 postidie noui anni hinc in Poloniam proficisci: et ecce ipso
 nouo Anno in morbum incidit, quo et postea extincus est.
 Plane Igr, plane orphani sumus, utraq; orbati parente, Episcopo
 nimirum et Rege. sed omnis spes nrā in Deo est, cuius
 causa in hanc Prouinciam profecti sumus. Ego agrotanti
 Episcopo semper adfui (nam me uehementer amabat)
 confessionemq; ipsius excepi: Sed ipso obitus tempore non
 adfui: propterea quod nemo nrū opinabatur ipsum hoc
 morbo moriturum. Vigebatur autem R^{ms} agrotans, aliquot
 ante obitum diebus, perbetuo fere somno, nam antea dor-
 mire non poterat. Itaq; cubicularij ipsius, dormire opi-
 nantes, mortuum postea inuenerunt. Curritur ad me:
 ego statim ad R^{ma} propero. Sed iam animam deo reddi-
 derat antequam uenissem. Scio quid amiserim: nam
 preclare mihi cupiebat R^{ms}: Administrationē Epāliam bono-
 ram mihi iam crediderat: Vicarium & Officialē suum me
 nominauerat: et inter omnes Luniona Sacerdotes quem or-
 naret, elegerat. Nunc omnia, morte ipsius collapsa sunt.
 Deum rogamus immortalem ut nobis & afflicta Luniona
 huic ralem Pastorem concedat, qui cum animarum frustra
 processu queat. Mortuo Episcopo, Seruilo
 res ipsius conabantur, exclusis Sacerdotibus, me quoq;
 pulso, Arces et bona Epālia per vim occupare, hoc

3ab. Faksymile listu Fabiana Kwadrantyna do bpa Marcina Kromera z 10 II 1587 r. (AAWO, sygn. AAWO, AB, D 25, k. 28-28v, fot. ks. A. Kopiczko).

b

Interregni tempore. Cuius rei indignitate peremptus Mag^{us} D.
 Præcipuus Dinięzek, Vendic^{us} Cap^{us}, vir sane religiosissimus, et
 Catholica fidei propugnator fortissimus, nec non Cleri Lunonis
 defensor acerrimus, Volmariam cum militibus suis aduolauit
 Armem Seruatorib^{us} defuncti d. Episcopi ademit, mihiq^{ue} admini-
 strandam tradidit, et pristino officio me restituit. Qua re
 factum est, ut suppellex Episcopalis adhuc Volmaria sit :
 nam caruęq^{ue} omnia exporrata fuissent. Rogat Mag^{us} D.
 Dinięzek, ut R^{ex} P^{ater} v^{est}ra ipsi dignetur ee gratiosa, multum
 letatur, quando aliquid noui de R^{ex} P^{ater} v^{est}ra affertur.
 v^{est}ras R^{ex} P^{ater} v^{est}ra in Januario scriptas, hodie accepimus : re-
 gamusq^{ue}, ut frequenter ad nos scribere dignetur. Multum
 enim iucunditatis mihi afferant Epistole R^{ex} P^{ater} v^{est}ra.
 D. Erimannus in suo manet proposito : d, ut video, non faci-
 se ab eo dimoueri patitur. Nec uidear omnino urgendus :
 Si enim inspiratio a Deo profecta est, ut palestris scribit R^{ex}
 P^{ater} v^{est}ra certe uoluntati diuine quis resistet ?
 R^{ex} P^{ater} v^{est}ra Deo opt. max. deuotissime commendo : meę
 paternę gratię et amoris ipsius.
 Datus ex Arce Volmarica X Febr. Anno Dni M.D.LXXXI
 R^{ex} v^{est}ra^{us} Paternit^{er} v^{est}re
 Seruus et Capellanus minimus
 nec non filius obsequij.
 Fabianus Quadrarius.
 Ad summum Pontificem hodie missus, supplicans,
 ut nobis quamprimum concedat priuam aliamq^{ue}
 et exemplarem (ut ita scribam) Epistolam.